

راهنمای مشاوران مسیحی

پیوست
شماره 6

نویسنده: جی آدامز
مترجم: شاهرخ صفوی

در صفحه ۶ از فصل سوم این کتاب، ده گفتهٔ مختلفی را که مشاور مسیحی می تواند و یا نباید به زبان آورد نوشته شده. برای درک دلایلی که بر هر یک حاکم است، به نوع افکاری که باعث چنین گفته ها می شود باید رجوع کرد:

۱. "این گناه را به خدا اعتراف کرده و آن را رها کن".
اگر گناه مرتکب شده (مانند زنا، دروغ) شکست واضح قوانین خدا است، مشاور نه تنها می تواند با این قاطعیت صحبت کند، بلکه باید بکند. گفته شماره ۶ (در رابطه با همجنس بازی) و ۸ (مربوط به نگرانی) در همان راستا می باشند. گفته شماره ۱۰ مربوط به لوقا ۱۷: ۳ تا ۱۰ است و همان گونه باید با اقتدار بیان گردد. احکام خدا چون گفته شماره ۳ نیز باید با همان قدرت بیان شوند.

شش گفتهٔ دیگر فرق دارند:

۲. "اتوموبیل را بفروش و مابقی بدهیت را بپرداز".
این نصیحت را می توان کرد، ولی با پشتوانهٔ کلامی که به آن مربوط می باشد. اصل کلام در رابطه با "نداشتن بدهی به کسی" باید حفظ شود، ولی طریق انجام آن مربوط به شرایط موجود است. اگر شخص دو عدد اتوموبیل دارد، فروش یکی را می توان پیشنهاد کرد، ولی با این حال، ممکن است راه های دیگری نیز وجود داشته باشد.

۴. "هر روز صبح باید نیم ساعت کلام خدا را بخوانی، و بیست دقیقه دعا کنی".
این نصیحت خوبی است، ولی از آنجا که کلام خدا وقت مشخصی را برای انجام این امور نام نداد، این نصیحت بگونه ای که گفته شده نامناسب است. کلمه "باید" در این گفته نا بجا است. ۵. "یک طریق اجرای حکم محبت به همسایه این است که صورتی از آنچه زن شما را خوشحال می کند را فراهم ساخته، و هر هفته یک مورد را اجرا کنید".

این نصیحت خوبی است، و جای را برای راه های دیگری نیز باز گذاشته است. ۷. "دارو های افسردگی کمکی به شما نمی کنند؛ دیگر آن ها را استعمال نکنید".
این نصیحت پا فراتر از صلاحیت مشاور می گذارد. ممکن است نیاز به دارو نباشد، و در نتیجه بهتر است گفته را به این شکل تغییر داد، "من نمی توانم راجع به طبابت صحبت کنم، ولی می توانم بگویم که آرامبخش ها اعتیاد نیز می آورند. ما سعی می کنیم اعتیاد به آن ها را از میان ببریم". یا ممکن است گفته را این گونه تغییر داد، "بنظر می رسد که با دارو صحبت می کنم. تا زمانی که دست از برداشت دارو نکرده اید، نمی توانیم به مشاوره ادامه دهیم"، یا "آیا اجازه دارم از طبیب شما بخواهم تا زمانی که دوره مشاوره مسیحی را می گذرانید شما را از دارو کنار بگذارم؟".

۹. "سعی کنید تا هفته آینده ظرفشویی خود را انجام داده باشید".
این نصیحت نیز صلاحیت زمان را نمی تواند داشته باشد. منظور انجام بموقع کار است و نه انجام کار. روح القدس است که موقع انجام هر کاری را فراهم می آورد.